לצד הגופים הציבוריים הקלאסיים, קיימים גופים ומוסדות מסוימים שהתהוו והתכוננו על בסיס אדני המשפט הפרטי ועם זאת לאור אופיים, מטרתם והעובדה כי חלקם מקבלים תקציבים מהמדינה יחשבו כגופים 'דו-מהותיים' אשר קיימת נטייה להחיל עליהם חובות מתחומי המשפט הציבורי.

חקיקתם של חוקי היסוד ובראשם חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו שנחקק בשנת 1992 ובהמשך חקיקתו של חוק חופש המידע, תשנ"ח – 1998, השפיעה רבות על מלאכת הפרשנות במשפט ולענייננו, בענף המשפט הציבורי וכך נקבע לא אחת כי הרשות הציבורית מחויבת לפעול בשקיפות כלפי האזרח בין היתר משום שהיא פועלת מכח נאמנות ומשמשת כנאמן על מידע שמהווה קניינו של הפרט בראש ובראשונה.

להחלטה מצד הרשות שתוגש בראשית לגורם המוסמך מטעם הרשות הציבורית ובמקרה הצורך עשויה דרישתו לקבל אף ביטוי בהגשת עתירה מנהלית לבית משפט מחוזי בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים נוכח ההחלטה של הרשות הציבורית שבעקבותיה וביישומה רואה הוא עצמו נפגע, זאת על פי הכללים הקבועים בחוק בתי משפט לעניינים מנהליים, תש"ס – 2000 ובהתאם לעילות המנויות בתוספת הראשונה כמו גם בהתאם לתקנות בתי משפט לעניינים מנהליים (סדרי דין), תשס"א – 2000.

למען התמונה המלאה, יצויין כי קיימות דרכים נוספות לתקיפת החלטות רשות ציבורית, זאת בהתאם לטיב ומהות ההחלטה, ובהן הגשת השגה, ערר, תובענה מנהלית וערעור מנהלי על פי הכללים והעילות המנויים בחוק בתי משפט לעניינים מנהליים.

להגשת עתירה מינהלית נקבע מועד בחוק, בד"כ תוך 45 ימים ממועד קבלת ההחלטה, אלא אם כן נקבע בדין אחרת, ועם זאת רשאי בית המשפט לדחות